República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo Sr:  Nº 01/2022

Presidente da Câmara Municipal  16/02/2022

Passa Sete - RS.

 Bruna Francesquet

 Assessora Legislativa

INDICAÇÃO Nº 01/2022

                          O Vereador que está subscreve, no uso de suas atribuições legais, após

ouvido o douto plenário e merecida aprovação, solicita a Vossa Excelência para que

encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

                          Indica a presente necessidade de construção de uma Ponte ou (Pingue-

la) em Lajeado Sobradinho na propriedade de Giuvan de Moura.

                          Justifica a presente indicação, levando em consideração a necessidade

e a importância de estar auxiliando o Poder Executivo Municipal, quando lhe mostrar

as necessidades consideradas mais urgentes, neste caso em especial, nos ocuparemos

de ressaltar a importância da construção desta ponte, nesta localidade. Tendo em vista,

que estará evitando que os mesmos façam uma rota maior para escoar suas produções

e encaminhar seus filhos à escola, ressaltando ainda que em dias de chuva ficam ilha-

dos sem passagem.

                          Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportuni-

dade para lhe saudar.

Passa Sete, 16 de fevereiro de 2022.

Loreno Luis Lopes

Vereador do PTB

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)
em 11/11/2021.

Bruna Francesquet

Assessora Legislativa

a

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/